Союз
«Саморегулируемая организация «Инженерно -

строительные предприятия Московской области»
СРО «Союзинжстрой»

регистрационный номер в государственном реестре
СРО-С -  121 -  17122009

ПРОТОКОЛ № 18
заседания Совета директоров

СРО «Союзинжстрой»
(далее по тексту Протокола - Союз)

Место проведения заседания: 125130, г. Москва, ул. Зои и Александра
Космодемьянских, д. 26/21, стр. 1, оф. 50.

Дата проведения заседания: 24 октября 2016 года.
Всего членов Совета директоров Союза -  11 членов.
Присутствовали -  8 членов, что составляет 72,73 % от всего численного

состава Совета директоров Союза.
Председатель Совета директоров Союза -  Касумов А. X.
Члены Совета: Архангельский Ю.Д., Галкин А.А., Гурович Б.М., Дзюбенко

В.А., Леонтьева И.В., Шадрин В.В., Чернов А.Н.

В соответствии со ст. 7.3. Положения о Совете директоров Союза кворум для
проведения заседания соблюден. Совет директоров Союза правомочен принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные на заседание Совета директоров Союза:
1. Титаев О.Н.- генеральный директор Союза;
2. Власов В.О. -  заместитель генерального директора Союза.

Повестка дня:
1. О приеме новых членов в состав СРО «Союзинжстрой» в порядке

перехода из СРО Ассоциация «Объединение строителей «Монолит» г. Москва
(СРО-С-162-28122009) в соответствии с Федеральным законом №372-Ф3 от
03.07.2016 года (по территориальному признаку).

2. О рассмотрении заявлений членов Союза о добровольном
прекращении членства в Союзе в соответствии с 372-ФЗ (переход в другое СРО по
территориальному признаку) и перечислении ранее внесенных ими средств в
компенсационный фонд в СРО по территориальному признаку.

Результаты голосования по утверждению Повестки дня:
«за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу:
О приеме новых членов в состав СРО «Союзинжстрой» в порядке перехода

из СРО Ассоциация «Объединение строителей «Монолит» г. Москва (СРО-С-162-
28122009) в соответствии с Федеральным законом №372-Ф3 от 03.07.2016 года (по
территориальному признаку).

Слушали:
Генерального директора Титаева О.Н., о поступивших заявлениях от

строительных организаций о вступлении в Союз в соответствии с Федеральным
законом №372-Ф3 от 03.07.2016 года в связи с переходом из других СРО (по
территориальному признаку).

Решили:
Принять в члены Союза ООО «Специальный монтаж средств связи» (ИНН:

5036002057), ООО «ПрофГазСервис» (ИНН: 5017082071), ООО «Фасадные
системы АТТИК» (ИНН: 5040090708), ООО «Финансконсалт» (ИНН: 7710534673),
АО «КонтурЭнерго» (ИНН: 7723661510), ООО «РСМУ №59» (ИНН: 5040140035) в
порядке перехода из СРО Ассоциация «Объединение строителей «Монолит» г.
Москва (СРО-С-162-28122009) и после зачисления средств в компенсационный
фонд Союза выдать им свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования:
«за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу:
О рассмотрении заявлений членов Союза о добровольном прекращении

членства в Союзе в соответствии с 372-ФЗ (переход в другое СРО по
территориальному признаку) и перечислении ранее внесенных ими средств в
компенсационный фонд в СРО по территориальному признаку.

Слушали:
Генерального директора Титаева О.Н. о прекращении членства в Союзе в

соответствии с переходом в другое СРО по территориальному признаку ООО
Группа Компаний «РУБЕЖ-92» (ИНН: 7710026616), ООО «ФМ-Эстейт» (ИНН:
7729681294), ООО «Проф Экс» (ИНН: 7704803208), ЗАО «ФМ-КРАФТ» (ИНН:
7729412580), ЗАО «Строительная компания «Гражданстрой» (ИНН: 77231 17684).

Решили:
Прекратить членство в Союзе ООО Группа Компаний «РУБЕЖ-92» (ИНН:

7710026616), ООО «ФМ-Эстейт» (ИНН: 7729681294), ООО «Проф Экс» (ИНН:
7704803208), ЗАО «ФМ-КРАФТ» (ИНН: 7729412580), ЗАО «Строительная
компания «Гражданстрой» (ИНН: 77231 17684) в связи с переходом в СРО
Ассоциация «Объединение строителей «Монолит» г. Москва (СРО-С-162-
28122009). Поручить Генеральному директору Союза осуществить перечисление
раннее внесенных взносов ООО Группа Компаний «РУБЕЖ-92» (ИНН:

7710026616), ООО «ФМ-Эстейт» (ИНН: 7729681294), ООО «Проф Экс» (ИНН:
7704803208), ЗАО «ФМ-КРАФТ» (ИНН: 7729412580), ЗАО «Строительная
компания «Гражданстрой» (ИНН: 7723117684) в компенсационный фонд Союза на
счета СРО Ассоциация «Объединение строителей «Монолит» г. Москва (СРО-С-
162-28122009).

Результаты голосования:
«за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

А.Х. Касумов

А.О. Мархотина